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O BHECEHHM H3MCHEHHA U JONOJMHEHNUH B IOCTAHOBICHHE aknMarta KaparaaquHckoi
obnactu ot 26 saBaps 2016 roga Ne 05/01 "O6 yTBepxaeHMM HOpMaTHBa CyOCHaMii Ha
Bo3memerne 10 100% 3arpar mo HCKyCCTBEHHOMY OCEMEHEHHIO MaTOIHOTO
IOTOJIOBBS KPYITHOT'O POraToro CKOTa B IMYHKIX MOACOOHBIX XO035MHCTBAaX, KPHTEPHEB U
TpeOOBaHMH K MOCTABIIMKAM YCIYT IT0 HCKyCCTBEHHOMY OCEMEHEHUIO, a TAKXKE
00BeMOB CYOCH I ITO HaIIpaBJICHUAM CyOCHIMPOBaHIA pa3BUTHA IUICMEHHOTO
JKUBOTHOBOJCTBA ¥ IOBHIEHNS MPOAYKTUBHOCTH H Ka9eCTBA IIPOXYKIUH
JKHBOTHOBOZACTBA"

YTparuBmmii caty

[TocTanosnenne akumara Kaparannuackoii oomactu ot 16 HostOpst 2016 roma Ne 81/01.
3apeructpupoBano [enapramentom roctuiiuu Kaparanaunckoit oomnactu 23 Hos0ps

2016 roga Ne 4025. Yrtpatuno cuiny MOCTAaHOBJIEHHEM akumara KaparaHInmHCKOU

obnactu ot 27 saBaps 2017 roma Ne 06/04

CHocka. YTpaTuio cuily mocTaHOBJIeHHEM akuMarta KaparanamHckoii 061acTu ot
27.01.2017 Ne 06/04 (BBomMTCS B ACHCTBHE IO HCTCUCHUIO JIECATH KaJCHIAPHBIX JTHEH
nocJie JHS €ro NepBoro opUIHAIbHOTO ONMyOIMKOBAHMUS).

B cootBercTBUU ¢ mocTanoBienueM [IpaBurensctBa PecyOmmku Kazaxcran ot 8
okTsa0pst 2016 roma Ne 579 "O BHeceHUMU U3MEHEHUM U JIOTIOJIHEHUH B MOCTAHOBJICHHE
IIpaBurenscTBa Pecriyonnku Kaszaxcran ot 8 gexadpst 2015 roga Ne 972 "O
peanuzanuu 3akoHa Pecnybnuku Kazaxcran "O pecnybnukanckom Oromkere Ha 2016
— 2018 roxe!", mpukazoM MuHHCTpa cenbCKOro xo3siiictBa Pecriyonuku Kazaxcran ot
19 nosi6ps 2014 roga Ne 3-1/600 "O6 yrBepxknenuu [IpaBun cydcuaupoBaHus
Pa3BUTHUS JIEMEHHOTO KUBOTHOBO/ICTBA, MOBBIIIEHUE MPOAYKTUBHOCTH U KauyeCTBa
IPOAYKIIMU KUBOTHOBOJCTBA" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocygapcTBeHHON
perucTpaiuy HOpMaTUBHBIX MTPABOBBIX akTOB 3a Ne 9987), akumart KaparanauHckoi
obnactu IOCTAHOBJSIET:

1. Buectu B nocranoBnenue akumara Kaparanamackoi ooiactu ot 26 siHBaps
2016 roma Ne 05/01 "O6 yTBepKAEHUU HOPMATHBA CYOCUIHI Ha BO3MEILIEHHE JI0
100% 3aTpaT mo HCKyCCTBEHHOMY OCEMEHEHUIO MATOYHOTO MOT0JI0OBbS KPYITHOTO
pOTaToro CKOTa B JUYHBIX MOJCOOHBIX XO3UCTBAX, KPUTEPUEB U TPEOOBAHUM K
MOCTABIIMKAM yCIIYT 110 UCKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHHUIO, a TAKKe 00bEMOB CyOCHIMI
10 HaIpaBJIECHUSIM CyOCUIMPOBAHUS PA3BUTHS TIJIEMEHHOTO JKUBOTHOBOJCTBA U
MOBBIIIEHUS MPOAYKTUBHOCTH U KAUECTBA MPOAYKIMU )KUBOTHOBOICTBA" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocy1apCcTBEHHON PETUCTPALIMN HOPMAaTUBHBIX
paBOBbIX akTOB 3a Ne 3654, omy6inkoBano B razerax "Opransik Kazakcran" ot 16



despans 2016 roga 3a Ne 30 (22 133), "Unnyctpuanbuas Kaparanga" ot 16 dbeBpans
2016 roma 3a Ne 20 (21 965), B undopmanmionHo-npaBoBoi cucteme "oaiaetr" 12
deBpains 2016 rona) caeayroiiee U3MEHESHHUE U JIOTTOJTHCHUS

JOTIOJIHUTH TyHKTOM 3-1 clieyromue coaepKanus:

"3-1. YTBepauth 00beMbl CyOCH NI 110 HAMPABICHUSIM CYOCUIUPOBAHUS PAa3BUTHUS
IJIEMEHHOTO KUBOTHOBOJICTBA U MOBBIIICHUS TPOJYKTUBHOCTH M KaUECTBA MPOIYKIIUU
YKMBOTHOBO/ICTBA COTJIACHO NMPWJIOKEHUIO 4 K HACTOSAIIEMY ITOCTAaHOBJICHHUIO. ";

MpUIOKEHUE 3 K YKa3aHHOMY IMOCTAaHOBJICHHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEIaKIIUU
COTJIaCHO MPHUJIOKEHUIO 1 K HACTOSIIEMY TOCTAaHOBJICHHUIO;

JIOTIOJIHUTh IPUIIOKEHUEM 4 COTJIACHO MPUIIOKEHHUIO 2 K HACTOSIIEMY
MOCTAHOBJICHUIO.

2. T'ocynapcTBeHHOMY yUupexAeHUI0 "YpaBlIeHUE CENbCKOTO X03sIICTBA
Kaparanaunckoit o6nactu" B yCTaHOBJIIEHHOM 3aKOHOJJATEIBCTBOM MOPSAKE TPUHATH
MEpBbI, BRITEKAIOIINE U3 HACTOAIIETO TOCTAHOBJICHUS.

3. Hacrosimiee moctaHoBiI€HUE BBOAUTCS B ICUCTBUE MO UCTEYCHUIO JECATU
KaJIEHJAPHBIX THEW MOCIIE THS €ro MepBOro OPUIHUAIBHOTO OIyOJINKOBaHUS.

4. KoHTpOJIb 32 UCIIOJIHEHUEM JJAHHOTO MOCTAHOBIICHUS BO3JIOKUThH Ha
KYPHUPYIOLIEro 3aMECTUTEII aKuMa 00JIacTH.

AKHM
. H. A6anbexoB
KaparaaauHackoit obnactu

[punoxenue 1
K IIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara
Kaparannuuckoit o6mactu
ot 16 Hos0ps1 2016 roma Ne 81/01
[Ipunoxenue 3
K [TOCTAHOBJICHUIO aKuMaTta
KaparananHckoit o6nactn
ot 26 staBaps 2016 romga Ne 05/01

OO6BeMBI CyOcHaMii IO HAaIIPaBJICHUAM CyOCHIMPOBAHHA Pa3BHTHA IUIEMECHHOTO
XUBOTHOBOJICTBA
¥ TIOBHIIIEHUA IPOJYKTHBHOCTH M Ka9€CTBa IPOAYKINH JKABOTHOBOJCTBA

CymMma
HopmaTus . Y .
HanmenoBanne Ennanma CyOcuanpyemslii cyocumuit
Hanpasienue cyocuaupoBaHus CcyOCHIUpOBaHHS
oTpaciu M3MEpEeHUS 00beM , TBHICSY

, TCHTe
TEHTe

Opranu3arus HUCKYCCTBEHHOTO
OCEMEHEHHUSI MaTOYHOI'O IIOTOJOBbS
KPYIIHOTO oraroro CckKora B
CKOTOBOJCTBO py P TOJIOB 4 004 12 557 502782
KPECTBhSIHCKHX ((hepMEPCKHX), JTUIHBIX
MMOICOOHEBIX X03s1icTBax u

MMPOU3BOACTBCHHBIX KOOIIEPATHBAX



MACHOE
CKOTOBOJCTBO

Bcero cymma

MOJIOYHOC
CKOTOBOACTBO

Bcero cymma

MIACHOC
OTUOCBOACTBO

Bcero cymma

SHUYHOEC
NTHIIEBOICTBO

Bcero cymma

Benenue ceaeKMOHHON M INIEMEHHOHM roJi0B
paboTBl ¢ MAaTOYHBIM IOTOJIOBHEEM
IUIEMEHHOTO KPYITHOTO pOraToro CKoTa

Benenune celeknnMoHHON U IJIEMEHHOMN
paboTBl ¢ MAaTOYHBIM IIOTOJIOBBEM

KPYIHOTO  pOraTtoro  cKoTa, rOJIOB
OXBA4Y€HHOT O MMOPOAHBIM
npeoOpa3oBaHUEM

[IpuobpereHne  OTEYECTBEHHOTO
TOJIOB
IJIEMEHHOT'0 KPYITHOT'O pOoraToro cKora

[TpuobOpereHne WUMIOPTUPOBAHHOTO
IJIEMEHHOTO U  CEJIEKIMOHHOTO  TOJ0B
KpYIIHOTO POraToro cKoTa

Conepxxanue TJIEMEHHBIX
OBIKOB-TIPOU3BOIUTEIICH MSCHBIX TIOPOJ] TOJIOB
B OOIIECTBEHHBIX CTaax

VY nemeBneHnune CTOUMOCTH

TOHH
MIPOU3BOACTBA I'OBAAWHDBI 1 YPOBCHBb

Peanu3zaiys ObIYKOB Ha OTKOPMOYHBIE
IJIOUIAZKK  TMEPBOrO0  YPOBHS rOJIOB
MIPOU3BOJICTBA

Benenune celeknmoHHON U IJIEMEHHOMN
paboTBl ¢ MAaTOYHBIM IIOTOJIOBEEM TOJIOB
MIJIEMEHHOT'O KPYITHOTO POraToro CKoTa

VYaewmweBneHue CTOUMOCTH

TOHH
MIPOU3BOJICTBA MOJIOKA
2 YpOBEHb TOHH
3 ypoBeHb TOHH
[Ipuobpererne  OTEUYECTBEHHOTO

TOJIOB

IUIEMEHHOTO KPYITHOTO POraToro CKoTa
[Tpnobperenne WMIOPTHPOBAHHOTO

roJoB
IUIEMEHHOTO KPYITHOTO POraToro CKoTa

Y,Z[CH.ICBJICHI/IC CTOUMOCTH
IIPOU3BOJACTBA MsCa NITULBI:

2 ypOBEHb TOHH

ViemeBieHue CTOMMOCTH
MIPOM3BO/ICTBA MHIIEBOTO SHIIA:

THICAY
1 ypoBeHb

MTYK
Benenue ceneKnMOHHON M INIEMEHHOM
paboTHI ¢ MATOYHBIM TIOTOJIOBBEEM OBEII,

TOJIOB
OXBa4YeHHOTO HOPOIHBIM
mpeoOpa3zoBaHuEM
[Ipuobperenue TLIEMEHHBIX

TOJIOB

0apaHYMKOB U SIPOK

20 000

18 000

154 000

118 000

104 000

300 000

24 000

20 000

15 000
10 000

154 000

118 000

66 000

3000

1500

8000

6774

52 879

1 965

515

150

20 000

2157

1 000

8456

1300
7156

200

543

1987

1987

154 284

154 284

117 660

2133

135 480,0

951 813,4

302 642,0

60 770,0

15 600,0

6 000,0

51768,0

1 574
351,6

20 000,0

91 062,0

19 500,0
71 562,0

30 800,0

64 074,0
205 936,0
131 149,3

131 149,3
131 149,3
462 852,8

462 852,8

462 852,8

176 490,0

17 064,0



VaemepiaeHue CTOMMOCTH 123 330,3

OBLIEBOJICTBO
MIPOU3BOICTBA OapaHUHBI (ATHSITUHBI):
1 ypoBeHb TOHH 200 000 491,6 98 330,3
2 ypOBEHb TOHH 100 000 250 25 000,0
Bcero cymma 316 884,3
[IpuoOpeTeHre IIEMEHHBIX JIoIIaaeld  TOJIOB 40 000 451 18 040,0
KOHEBOJICTBO
HEBOACTBO VY euieBJeHUE CTOUMOCTH TOHH 92 000 993.6 914114
MPOU3BOACTBA KOHUHBI
Bcero cymma 109 451.,4
commoBomcTBo | ACICBICHME  CTOMMOCTH . g8 0go 1531 150 016,5
MPOU3BOACTBA CBUHUHEI
Bcero cymma 150 016,5
2 950
HUTOI'o 642.0

[Ipunoxenne 2
K IIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara
Kaparananuckoii o6mactu
ot 16 Hos10ps1 2016 roma Ne 81/01
[Ipunoxenne 4
K IIOCTaHOBJICHHUIO aKkuMara
KaparananHckoit o0nactn
ot 26 stBaps 2016 roma Ne 05/01

OO6Bemsl cyOcuauii IO HaIpaBICHASAM CyOCHANPOBAHHA Pa3BHTHSA ILIEMEHHOTO
KMBOTHOBOZCTBA

¥ OBHINICHNS IPOAYKTHBHOCTH ¥ KA4SCTBAa IPOAYKIWY XHBOTHOBOJCTBA
BBIZICTICHHEIX W3

Pecmybmixanckoro 6romkera Ha 2016 rox

CymMma
Hopmartus . y .
HaumenoBanue Enunnna CyOcuaupyemsblii cyOcu i
Hanpasienune cybcuanpoBaHus CyOCHIupOBaHHA
oTpaciu U3MEpEHUs 00beM , ThBICSY
, TEHTe

TEHIe
Benenue cenekimoHHOW M TIEeMEHHON
paboTBl ¢ MAaTOYHBIM IOTOJIOBEEM TOJOB 20 000 2186 43 720,0
IUIEMEHHOTO KPYITHOTO pOTraToro CKoTa
Benenune ceneknuoHHON U IJIEMEHHOMN
paboTBl ¢ MAaTOYHBIM IOTOJIOBBEM

KPYIMHOTO  pOraTtoro  cKoTa, TOJIOB 18 000 40 056 721 008,0
OXBAa4Y€HHOT O MMOPOAHBIM
npeoOpa3oBaHUEM

MSACHOC [MpuobpeTeHne  OTEYSCTBEHHOTO
CROTOBOICTEO | eb ronos 154 000 1 544 237776,0
IJIEMEHHOTO KPYITHOTO POraToro CKoTa

Conepxxanue TJIEMEHHBIX
OBIKOB-TIPOM3BOIUTEINEH MICHBIX TIOPOJI TOJIOB 104 000 100 10 400,0
B OOIIECTBEHHBIX CTaax



VaemesneHue CTOUMOCTH TOHH 300 000 34 10 200,0
IIPOM3BO/ICTBA TOBSIIUHEI | ypOBEHb

LIEeBJIEHU TOUMOCTH
55023:@[513;1 le“OBﬂZ[I/II(-:ILIO 3 y;)):BeHL TOHH 100000 293 29.300,0
Bcero cymma b 052
404,0
VemeBieHue CTOUMOCTH - 2000 20 000,0
MIPOU3BOJICTBA MOJIOKA
3 ypoBeHb TOHH 10 000 2 000 20 000,0
Moiounoe CognepxaHue IJIEMEHHBIX
CKOTOBOJICTBO OBIKOB-IIPOM3BOJUTEICH MOJIOYHBIX TOJIOB 104 000 10 1 040,0
ITOPOJT B OOIIECTBEHHBIX CTaIax
[IpunobpereHne WMIIOPTHPOBAHHOTO
HJfCMeIfHOI‘O KpyIIHOTO I1)30rzTor0 ckora | 0P 118000 36 42480
Bcero cymma 25 288,0
VY nemesnenue CTOUMOCTH
r[;lomBoz[cma MsCa NTULBL: 3110 2052500
2 ypoBEHb TOHH 66 000 3110 205 250,0
MACHOC [TpnoOperenye MIEMEHHOTO CyTOYHOTO
NTHHEBOACTBO ©MOIONHSAKA MSICHOTO HaIpaBIICHUS
POAUTENbCKOM hopMmHr y TOJIOB 300 69 680 20 904,0

OTCYECTBCHHBIX U  3apyO0exKHBIX
IUIEMEHHBIX PENPOIYKTOPOB

Bcero cymma 226 154,0
v 875 055,0
JCIICBIICHUEC CTOI/I\IJVIOCTI/I 291 685 .
MIPOU3BOJICTRA MMUIIEBOIO SIHIIA:
1 ypoBeHs TR 3000 291 685 875 055,0
MITYK
AUYHOC
NITHLEBOJICTEO [TpuobpeTeHue MIEMEHHOTO CyTOYHOTO
MOJIOOAHAKA SAUYHOTO HaHpaBHeHI/IH
POIUTENbCKOM dhop™mbI y TOJIOB 120 23 520 28220
OTCYECCTBCHHbBIX u 3ap}76e)KHI>IX
IUIEMEHHBIX PEIPOIYKTOPOB
Bcero cymma 877 877,0
commOBOZCTRO | ACICBACHHE  CTOMMOCTH | L lgg g0 329798 298 214,0
MMPOU3BOACTBA CBUHHUHBIL
Bcero cymma 298 214,0
2 479
UTOI'O
937,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMaruu Pecrrybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuinu Pecniyonuku Kazaxcran



